
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  482 del  12-07-2019

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per pagamento adesione e quota associativa
annuale ad Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione
degli Enti Locali ed acquisto quote societarie centrale di committenza AMEL
CONSORTILE a r.l. per adesione centrale di committenza in house.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di luglio il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta



responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-  Richiamata la Delibera di G.C. n. 78 del 01/07/2019 di adesione, mediante il
versamento al fondo patrimoniale di una quota di €.37,90, e di associazione, mediante
il pagamento di una quota annuale di €.1.895,25, per una somma complessiva di
€.1.933,15, all'Asmel - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti
Locali di Gallarate, , C.F. 91055320120;

-   Richiamata la Delibera di C.C. n. 60 del 03/07/2019 di partecipazione dell'Ente alla
Società ASMEL CONSORTILE s. a r.l. di Gallarate mediante la sottoscrizione di una
quota societaria per €.1.137,15, somma determinata dal numero di abitanti moltiplicato
per €.0,15;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del-
bilancio ai fini della relativa liquidazione;

Visto il DURC on line rilasciato dall’INAIL con cui si attesta la regolarità contributiva e-
previdenziale della ASMEL di Gallarate, C.F. 91055320120;

Visto il DURC on line rilasciato dall’INAIL con cui si attesta la regolarità contributiva e-
previdenziale della Società ASMEL Consortile a r.l. di Gallarate, C.F. 12236141003;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del-
D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, della ASMEL di Gallarate;

Vista la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del-
D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, della ASMEL Consortile a r.l. di
Gallarate;

Considerato che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare-
gravi danni all’Ente e che rientra nei limiti di cui all’art. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo
267/00;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.260 del 12-07-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA
Per quanto espresso in premessa

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:1)
Missione      09             Programma        03         Titolo      2         Macroagg  2-1-09
Cap./Art.    5309      Descrizione:
SIOPE               CIG:                  CUP

Creditore: ASMEL di Gallarate
Causale: adesione e quota associativa annuale
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                     Importo:  €.1.933,15

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:2)
Missione    09              Programma    03         Titolo    2           Macroagg  2-1-09
Cap./Art.    5309         Descrizione:
SIOPE               CIG:                 CUP

Creditore:  AMEL CONSORTILE a r.l.
Causale:  adesione centrale di committenza in house
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                     Importo: €.1.137,15

3) Impegnare la complessiva spesa di €.3.070,30,  in relazione alla esigibilità della
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2019 2019 5309 €.3.070,30

4) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di evitare
gravi danni all’Ente e che rientra nei limiti di cui all’art. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo
267/00.

5) Liquidare e pagare a favore di ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la
Modernizzazione degli Enti Locali, con sede in Gallarate, Via Carlo Cattaneo n.9, Codice
Fiscale 91055320120, la quota di adesione pari ad €.37,90 e la quota di associazione
annuale pari ad €.1.895,25, per una somma complessiva di €.1.933,15, mediante
bonifico bancario presso la Banca FinecoBank s.p.a., Codice IBAN:
IT81G0301503200000003661576.

6) Liquidare e pagare a favore della Società  ASMEL CONSORTILE  a r.l. , con sede in
Gallarate, Via Carlo Cattaneo n.9, C.F. 12236141003, la quota societaria pari ad
€.1.137,15, mediante  bonifico bancario presso la Banca Prossima, Agenzia di Milano,
Codice IBAN: IT62E03359 01600100000105456.

7) Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del D.Lgs. n. 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.260 del 12-07-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



8) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

9) Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 cosi come recepito all'OREL
che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Giuseppe Di Vincenzo.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Di Vincenzo Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMPEG.N.270-271 /2019

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.260 del 12-07-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


